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deltage i, og sætter også grænser for, hvor længe man kan modtage 
understøttelse. 

I mange områder og brancher ved vi, at der ikke de første år æn- 
dres radikalt på situationen. Navnlig unge og kvinder rammes hårdt. 
I enkelte såkaldte tekstilbyer er der ud af en arbejdsstyrke på 3.000 
op til 1.000 ledige kvinder uden nogen mulighed for anden beskæftigel- 
se. Her må man, ud fra den aktuelle geografiske eller branchemæssige 
arbejdsløshedsprocent, dispensere fra alle begrænsninger. 

c) Mange arbejdere er ved 60 års alderen nedslidte eller har van- 
skelighed ved at tilpasse sig det opskruede tempo på arbejdspladser- 
ne, og der vil være mange, der ville frigøre arbejdspladser til de unge, 
hvis de var økonomisk sikret og bevarede tilknytningen til fagfore- 
ning og arbejdsmarkedet, således at de havde mulighed for at vende 
tilbage til arbejdet, hvis beskæftigelsessituationen eller deres egen 
situation ændrede sig." 

Beslutningsforslaget fremsattes i folketingets ekstraordinære 
mødeperiode i august som et led i en række forslag, fremsat dels af 
regeringen, dels af en række partier. Forslageene behandledes sam- 
men ved 1. behandling og er anført samlet under behandlingen af 
forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgif- 
ten), se A. I. 2. samling nr. 103. Nærværende forslag blev dog med 
undtagelse af Kurt Hansen (VS), der med visse forbehold kunne støtte 
forslaget, ikke under 1. behandlingen gjort til genstand for nogen 
særlig omtale hverken af ordførerne eller statsministeren. 

Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget til tolketingsbe- 
slutning. 

5. Forslag til folketingsbeslutning om bekæmpelse af ung- 
domsarbejdsløsheden. (Grethe Fenger Møller (KF), Ninn-Hansen 
(KF), Poul Schlüter (KF) og Palle Simonsen (KF)). 

Fremsat 24/3 F. sp. 1164 
1. beh. 2/5 - - 3282 

Forslag som fremsat A. sp. 3913 

Partiernes ordførere: Bakholt (S), Voigt (FP), Bertel Haar- 
der (V), Grethe Fenger Møller (KF), Lindinger (CD), Ole Hen- 
riksen (SF), Jørgen Jensen (DKP), Bolvig (RV), Honoré (KrF), 
Ib Christensen (DR) og Kurt Hansen (VS). 

Efter 1. behandling henvist til arbejdsmarkedsudvalget. 
Da forslaget til folketingsbeslutning var en genfremsættelse af 

et i folketingsåret 1975-76 fremsat forslag, henvises, for så vidt angår 
forslagets indhold m.v., til omtalen af nævnte forslag i Årbogen 
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